ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

I

Quibus beato Caesari de Bus Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Lucerna pedibus meis verbum tuum et lumen semitis meis» (*Ps 119, 105*).

Beatus Caesar de Bus, penitus Domino coniunctus, doctrinae adipiscendae, orationi et Dei Verbo nuntiando vitam dicavit. Per planam, proximam familiaremque loquela, doctrinam christianam tradidit, cupiens ut auditores non modo “eruditiores” fierent, sed “magis credentes”.

Ortus die III mensis Februarii anno MDXLIV Cabellione Provinciae, qui tunc ad Statum Pontificium pertinebat, ex generosa familia, frequenti ac penitus christiana, domi primum est institutus, deinde apud collegium Iesuitarum Avenionense. Duodeviginti annos natus cursum honorum militum est amplexus. Domo repetita, familiae bonis curandis dedit operam. Anno MDLXX ab Aula regia Francogalliae est pelletus, ubi Alexander frater adstabat, tribunus militum promotus Regis custodiae, sed duobus annis post, militiae lassus, Cabellionem rediit. In iubilaeo anni MDLXXV, precatione adiutus ac simplici doctrina duorum laicorum, scilicet Antoniolae Reveillade, dominae comitis familiae de Bus, neenon Aloisii Guyot, sartoris et aeditui cathedralis templi, et postea Iesuitae patris Petri Péquet, funditus Deo et catechesis

missioni se tradidit. Presbyterali ordine auctus, sicut exemplar sanctum Carolum Borromeo sumpsit. Annis MDLXXXVI-MDLXXXVIII in eremum Sancti Iacobi Cabellionis se contulit, precationi se dicans ferventer et inquisitioni *Catechismi ad parochos*. Die XXIX mensis Septembris anno MDXCII apud locum Isle-sur-la-Sorgue Congregationem Patrum Doctrinae Christianae condidit, quae in docendi opus aut “exercitium” Doctrinae Christianae incumberet, unde vero utique eveniret magnus profectus in fidelium spiritalem salutem. Subsequenti anno Franciscus Maria Tarugi, C.O., archiepiscopus Avenionensis, templum “Sanctae Praxedis”, in eodem loco, eis commisit, ubi Patres Doctrinam Christianam protinus tradere coeperunt. Beatus Caesar constituit etiam “Filiae Doctrinae Christianae”, idem habens propositum catechismum tradendi atque puellarum manipulos comparavit, quas in vicis ac rura mitteret, ut “exercitium Doctrinae Christianae” tenerent. Congregatio Patrum Doctrinae Christianae die XXVII mensis Decembris anno MDXCVII a Decessore Nostro Clemente VIII est comprobata et beatus Caesar eiusdem Superior Generalis est electus. Infirma cum esset valetudine et magna incommoda, tum corpore tum spiritu, pateretur et caecus esset, praedicare et paenitentiae sacramentum ministrare perrexit. Avenione die XV mensis Aprilis anno MDCVII, sexaginta tres annos natus, obiit, in Sollemnitate Paschali, animi affectu et aestimatione fratrum neconon sanctitatis fama circumdatus.

A sancto Paulo VI die XXVII mensis Aprilis anno MCMLXXV est beatificatus. Canonizationis causa eventus exhibitus est cuiusdam sanationis, quae mira habita est quaeque Salerni Italiae anno MMXVI accidit, attinens ad iuvenem quandam, gravi meningite correptam, addita antecedenti cerebri haemorrhagia. Dioecesana Inquisitio huius eventus, miri habitu, in archidiaecesi Salernitana - Campanensi - Acernensi a die XXVIII mensis Maii anno MMXVIII ad diem XXIX mensis Maii anno MMXIX peracta est, cuius iuridica validitas die XX mensis Septembris anno MMXIX est agnita. Periti Medici Congregationis de Causis Sanctorum, die V mensis Martii anno MMXX in congressu coadunati, unanimiter plenam ac mansuram, ad scientiam haud explicabilem, sanationem iudicarunt. Congressus peculiaris Consultorum Theologorum die XVI mensis Aprilis anno MMXX unanimiter palam est suffragatus sanationem ad intercessionem beati Caesaris de Bus pertinuisse. Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die XIX mensis Maii anno MMXX coadunati, eam verum miraculum sunt arbitrati, sic Nos Ipsi, die XXVI mensis Maii anno MMXX, facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super

miraculo ederet. In Consistorio die III mensis Maii anno MMXXI statuimus eiusdem canonizationem, atque die IX mensis Novembris subsequentis decrevimus ut canonizationis ritus in Foro Petriano die XV mensis Maii anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur in Foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum nostrorum consilio, Beatos Titum Brandsma, Lazarum dictum Devasahayam, Caesarem de Bus, Aloisium Mariam Palazzolo, Iustinum Mariam Russolillo, Carolum de Foucauld, Mariam Rivier, Mariam Franciscam a Iesu Rubatto, Mariam a Iesu Santocanale et Mariam Dominicam Mantovani Santos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die quinto decimo mensis Maii, anno Domini bis millesimo vicesimo altero, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapientza, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 574.193

II

Quibus beatae Mariae Dominicae Mantovani Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Fructus autem Spiritus est caritas, gaudium, pax, longanimitas, benignitas, bonitas, fides, mansuetudo, continentia» (*Gal 5, 22-23*).

Beata Maria Dominica Mantovani, confundatrix et antistita generalis Parvarum Sororum a Sacra Familia, Spiritui Sancto agenti obsequens, gratiae fructus est adepta, iis promissos, qui audiunt et Dei Verbum faciunt. Spiritalis filia beati Iosephi Nascimbeni, mater exemplarque fuit suarum sororum ac consolationis ministra quotquot sua in vita convenit.

Virgo haec sapiens in oppido Castelletto di Brenzone dioecesis Veronensis di XII mensis Novembris anno MDCCCLXII nata est. Subsequenti die Baptismi lavacro est abluta. Confirmationis sacramentum anno MDCCCLXX recepit et primum ad sacram Eucharistiam anno MDCCCLXXIV accessit. Ad eius humanam spiritalemque institutionem multum contulerunt ex exemplo pii et operosi parentes, catechismi praecepta et paroecialis vitae assiduitas. Adolescens nomen dedit Piae Unioni Filiarum Mariae, quae inter socias ob devotionis spiritum et in aliorum necessitatibus subveniendum ob alacritatem exstitit. Cum beatus Iosephus Nascimbeni ad oppidum Castelletto di Brenzone pervenisset magister et paroecialis coadiutor, eius moderationi se commisit, celeriter in spiritu progrediens. Flagranti Immaculatae Matris Dei amore compulsa, die VIII mensis Decembris anno MDCCCLXXXVI votum perpetuae virginitatis nuncupavit, quod in antecessum ad eius consecrationem religiosam referebatur. Anno MDCCXCII beatus Iosephus Nascimbeni, parochus factus, Congregationem Parvarum Sororum a Sacra Familia incohavit ad iuventutem instituendam necnon ad pauperiores de corpore spirituque iuvandos. Adhaesit proposito Maria Dominica atque confundatrix facta est itemque eiusdem antistita generalis. Dehinc, veluti vivens regula,

fidelis fuit interpres caritatis institutionisque charismatis fundatoris, quod suam per sanctae vitae testificationem amplificavit. Nazarethanae familiae ex schola, cui opera dicata erat, mater Maria Dominica se ipsam finxit, peculiares induens virtutes, videlicet cum Deo coniunctionem, meditationem et operositatem. Ex humanitatis Dei Filii contemplatione, qui parentibus erat subditus, atque cotidianum opus faciens, absconditam vitam itemque proximitatem erga omnem humanam infirmitatem elegit. In Virginem Mariam ex devotione, sponsam et matrem, sollicitae matris et proximi curaticis sumpsit habitum. Cum sancto Ioseph, sponso et custodi, se committeret, vim hausit ac fulcimentum ad prudenter sapienterque suam institutionem moderandam. Beata per simplicitatem praecipuam viam ad Deum convenientium demonstravit. Fidenter providentiae se tradidit, parvulorum more, qui omnia a proprio parente exspectant. Quocirca laetitia et quieta benevolentia continenter omnia eius acta in cotidiana vita afficiebant, in gravioribus porro condicionibus. Alta humilitate imbuta, suas filias docuit in precatione, operositate ac fraterna cooperatione vivere. «Orare, operari, laborare» haec fuerunt verba quibus viam sororibus ostendebat, ut in Ecclesia ac societate sedulae boni essent operatrices et misericordes caritatis ministrae. Suum per agendi maternum, mitem, benignum firmumque morem, ne non exemplo suarum virtutum, multum contulit ad augendum amplificandumque Institutum. Sociatam suam operam ad Constitutiones conficiendas tribuit, quarum exemplar Regula Terti Ordinis sancti Francisci fuit, atque complures domus condidit ut evangelica caritate ac re socialibus sui temporis necessitatibus responderet. Antequam moreretur recreata est eo quod Institutum definite est comprobatum et opera plane in Italia et exteris Nationibus aucta est. Brevem post morbum in domo principi Castelletto di Brenzone die II mensis Februarii anno MCMXXXIV obiit.

Propter amplam sanctitatis famam dioecesana Inquisitio de vita, virtutibus et sanctitatis fama Servae Dei apud Curiam ecclesiasticam Veronensem annis MCMLXXXVII-MCMLXXXVIII acta est. Congregatio de Causis Sanctorum per Decretrum die xxv mansis Maii anno MCMXC eius iuridicam validitatem agnovit. Iis iure statutis observatis sanctus Ioannes Paulus II, die domini-

eo xxvii mensis Aprilis anno MMIII in Foro Petriano sollemni beatificationi praesedit. Canonizationis causa Postulatio praesumptam miram sanationem exhibuit, quae in Argentina mense Iunio anno MMXI evenit. Dioecesana hoc de eventu Inquisitio apud Curiam dioecesanam Sinus Albi in Argentina a die xiv mensis Decembris anno MMXV ad diem x mensis Iunii anno MMXVI absoluta est, quam Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die xxvi mensis Maii anno MMXVII validam agnovit. Medici Consultores eiusdem Congregationis, in Congressione die vi mensis Februarii anno MMXX, talem sanationem inexplicabilem iudicarunt. Theologi Consultores in Congressu peculiari die xvii mensis Martii anno MMXX coadunati, ipsam sanationem beatae intercessioni tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria die v mensis Maii anno MMXX hanc sanationem verum miraculum autumarunt. Sic Nos Ipsi die xxvi consequentis mensis Maii facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum evulgaret ac tandem in Consistorio die iii mensis Maii anno MMXXI eius canonizationem decrevimus, atque die ix mensis Novembris subsequentis statuimus ut beatae Mariae Dominicae Mantovani canonizationis ritus in Foro Petriano die xv mensis Maii anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur in Foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum nostrorum consilio, Beatos Titum Brandsma, Lazarum dictum Devasahayam, Caesarem de Bus, Aloisium Mariam Palazzolo, Iustinum Mariam Russolillo, Carolum de Foucauld, Mariam Rivier, Mariam Franciscam a Iesu Rubatto, Mariam a Iesu Santocanale et Mariam Dominicam Mantovani Santos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die quinto decimo mensis Maii, anno Domini bis millesimo vicesimo altero, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapientza, *Proton. Apost.*

Loco ☰ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 562.996

III

Quibus beatae Mariae Franciscae a Iesu Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Venite, benedicti Patris mei; possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere; hospes eram, et collegistis me; nudus, et operuistis me; infirmus, et visitastis me; in carcere eram, et venistis ad me» (*Mt 25, 34-36*).

Mater Maria Francisca a Iesu, saeculari nomine Anna Maria Rubatto appellata, fundatrix Sororum Tertiatarum Capuccinarum Lodani, totam suam vitam indigentioribus colendis tradidit, peculiarem amorem testans quem Deus habet in eos qui parvulis humilibusque subveniunt. Seraphico Padre Francisco Assisiensi magistro, non modo pauperibus inservire didicit, sed se ipsam fecit pauperem Spiritus Sancti virtute ac Dei Providentiae patens ad Evangelii nuntium deferendum. Fortis mulier novas semitas calcavit, ut illuc pervenire ubi nondum Dei Verbum pervenerat, suis filiis apostolatus caritatisque praebens spatium, quod nonnullis earum locum fuit absolutae Domino oblationis. Paupertas et caritas, studiosae cupiditati coniunctae, evangelizationis testamentum sunt quod mater Maria Francisca Rubatto sua Congregationi totique Ecclesiae praebet.

Carmaniolae Augustae Taurinorum die xiv mensis Februarii anno MDCCXLIV nata est. Quattuor annos nata patrem et aetate undeviginti annorum matrem amisit. Augusta Taurinorum petita, domina assectatrix facta est nobilis Mariae Annae Scöffone, quae his annis caritatis operibus agendis et aegris Instituti Cottolengo invisendis se dicabat. Aestate anno MDCCCLXXXIII Lodani iuveni operario opem tulit, a lapide icto qui de contignatione deciderat. Aedificium in quo operabantur ad seminarum communitatem spectabat, cui prudenter moderando optimam personam perspexit pater Angelicus Martini a Sexto esse Annam Mariam. Quod proposuit pater Angelicus admiratione affecit Annam Mariam iam quadragenariam. Diuturnam post precationem novam religiosam familiam statuit participare, quae die xxiii mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXV orta est: sunt Sorores Tertiariae Capuccinae Lodani. Anna

Maria in sororem Mariam Franciscam a Iesu nomen immutat et prima fit Communitatis antistita. Anno MDCCCXCII mater Francisca Montemvideum Uruguaiae suas sorores defert, et inde brevi in Argentinam et Brasiliam. Septies mater Francisca oceanum transmeavit. Anno MDCCCXCIX Portus Alacris apud Brasiliam septentrionalem domum condidit, ad missioni "Sancti Ioseph a Providentia" Fratrum Minorum Capuccinorum opem ferendam. Post duodeviginti tantum menses quam sorores pervenerunt, die XIII mensis Martii anno MCMI, omnes VII sorores una cum IV fratribus Capuccinis, II tertiaris atque CCXL fidelibus sunt interemptae. Anno MCMII mater Francisca a Genua Montemvideum iterum novum iter suscepit. Paucarum hebdomadarum visitatio ad II annos est producta. Ibidem die VI mensis Augusti anno MCMIV obiit, praecaram ostendens testificationem Evangelio fidelitatis, in Christum amoris, Ecclesiae famulatus ac pauperum curatorum. Die X mensis Octobris anno MCMXIII sanctus Ioannes Paulus II in Beatorum album eam rettulit.

Canonizationi sanationis casus exhibitus est: iuvenis cranii-encephalici traumate ictus est una cum haemorrhagia subarachnitidea, cui addita est hypertensio endocranica atque assonale detrimentum diffusum, quae die XXIV mensis Martii anno MM Coloniae Uruguaiae evenit. Dioecesana Inquisitio apud archiepiscopalem curiam Montisvidei Uruguaiae a die XI mensis Maii anno MMV ad diem XXI mensis Augusti anno MMVI acta est. Eiusdem validitatis Decretum editum est a Congregatione de Causis Sanctorum die XXIV mensis Maii anno MMXIII, atque Medici Consultores die XXIV mensis Ianuarii anno MMXIX unanimiter sunt suffragati ad scientiae rationem inexplicabilem fuisse talem sanationem. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die XXIX mensis Octobris anno MMXIX pariter unanimiter talem sanationem intercessioni beatae Mariae Franciscae a Iesu adscripsit, quam Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, die XVIII mensis Februarii anno MMXX, eandem verum miraculum iudicarunt. Sic Nos Ipsi, die XXI mensis Februarii anno MMXX, facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miro evulgaret. In Consistorio die III mensis Maii anno MMXXI statuimus ut canonizationis ritus Romae di XV mensis Maii anno MMXXII ageretur.

Hodie igitur in Foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione

praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Titum Brandsma, Lazarum dictum Devasahayam, Caesarem de Bus, Aloisium Mariam Palazzolo, Iustinum Mariam Russolillo, Carolum de Foucauld, Mariam Rivier, Mariam Franciscam a Iesu Rubatto, Mariam a Iesu Santocanale et Mariam Dominicam Mantovani Santos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec soror diligentem ostendit spiritalem progressum atque insignia dedit pietatis testimonia. Dum illius conspicimus vitam, quae Redemptorem hominum etiam variis in difficultatibus fideliter est secuta, ad altiorem usque in cotidiana vita imitationem Salvatoris incitamus atque iter ad sanctitatem et proprii status perfectionem prosequendum.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.